
 

 
 

1/3 

 Zápis z jednání Představenstva-programového výboru MAS Chrudimsko, z.s.  

Datum jednání Představenstva-programového výboru MAS: 3. 9. 2024 

Čas zahájení jednání: 9:00 

Místo jednání: Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim 

Přítomnost členů Představenstva: 

Krajská hospodářská komora (místopředseda, Lenka Rybyšarová), Mama klub Chrudim, z.s. (Soňa Janovská), 

město Chrudim (předseda, Šárka Trunečková), město Slatiňany (Vladimír Rašín) – odchod v 10:00, Vodní zdroje 

Chrudim, spol. s r.o. (Jan Doucek) – odchod v 10:00 

Dále přítomni: Tomáš Černý, Jana Pavlišová 

Zapisovatel: Jana Pavlišová 

Ověřovatel: Šárka Trunečková 

 

Program: 

1. Ukončení projektu EnKo MAS Chrudimsko 

2. Provozní projekt OP TP MAS – MAS Chrudimsko, z.s. - 2 

3. Schválení 4. výzvy MAS Chrudimsko – OP TAK – Technologie pro MAS 

4. Vystoupení člena PhDr. Naděžda Jandová – Reklamní agentura INNA 

5. Prodloužení realizace projektu Podpora mobility škol Pardubického kraje – MAS Chrudimsko, z.s. 

6. Podepsání Etických kodexů pro hodnocení výzvy OP TAK 

7. Výběr projektových záměrů 3. výzvy MAS Chrudimsko – OP TAK – Technologie pro MAS 

8. Různé 

 

1. Ukončení projektu EnKo MAS Chrudimsko 

Šárka Trunečková informovala o ukončení projektu EnKo MAS Chrudimsko. Z důvodu uzavření Dohody o 

ukončení Smlouvy o dílo s organizací SOPRE CR o.p.s., která v projektu zajišťovala služby energetického 

koordinátora, musí být projekt ukončen. Veškeré nedočerpané finanční prostředky budou zaslány zpět 

poskytovateli dotace a zároveň bude podáno Závěrečné vyhodnocení akce.  

 

USNESENÍ: 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. bere na vědomí ukončení projektu EnKo MAS 

Chrudimsko, schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo se SOPRE CR o.p.s. ze dne 31. 10. 2023, pověřuje 

pracovníky kanceláře MAS k učinění potřebných administrativních kroků k ukončení projektu a 

předsedkyni MAS k podpisu Dohody o ukončení Smlouvy o dílo. 

 [Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdržel se 0] 

2. Provozní projekt OP TP MAS – MAS Chrudimsko, z.s. – 2  

Tomáš Černý informoval Představenstvo-programový výbor o návrhu financování navazujícího provozního 

projektu s názvem MAS – MAS Chrudimsko, z.s. – 2. Po následné diskuzi byl návrh schválen. 

 

USNESENÍ: 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. schvaluje předložený návrh rozpočtu 

navazujícího provozního projektu OP TP a pověřuje předsedkyni MAS podat žádost o dotaci. 

 [Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdržel se 0] 



 

 
 

1/3 

 

3. Schválení 4. výzvy MAS Chrudimsko – OP TAK – Technologie pro MAS 

Jana Pavlišová informovala Představenstvo-programový výbor o 4. výzvě OP TAK, která bude vyhlášena 

9.9.2024. Podklady k výzvě byly členům představenstva zaslány v podkladech k jednání. Jelikož došlo 

v předchozích výzvách k nedočerpání alokace, je nezbytné tuto výzvu vyhlásit. Výzva bude zaměřena na 

podporu malých a středních podniků na území MAS Chrudimsko. Projektové záměry přihlášené do této 

výzvy musí být zaměřeny na oblast automatizace, digitalizace a robotizace. Výzva vychází z podmínek 

nadřazené výzvy Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

 

USNESENÍ: 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. schvaluje 4. výzvu MAS Chrudimsko – OP TAK 

– Technologie pro MAS v předloženém znění. 

 [Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdržel se 0] 

 

4. Vystoupení člena PhDr. Naděžda Jandová – Reklamní agentura INNA 

 

Tomáš Černý informoval přítomné, že dne 18. 7. 2024 obdržel zprávu od PhDr. Naděždy Jandové 

s žádostí o ukončení členství v MAS Chrudimsko, z.s. k 31. 7. 2024. Jako hlavní důvod paní Jandová 

uvedla, že již nepůsobí na území MAS.  

 

USNESENÍ: 

 Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. bere na vědomí vystoupení PhDr. Naděždy 

Jandové z členské základny MAS Chrudimsko, z.s. ke dni 31. 7. 2024 a souhlasí s vystavením faktury na 

poloviční částku náležejícího členského příspěvku za rok 2024. 

 

5. Prodloužení realizace projektu Podpora mobility škol Pardubického kraje – MAS Chrudimsko, z.s. 

Z jednání předsedy KS MAS s radním Krčilem vzešla možnost prodloužení realizace projektu na podporu 

mobility škol do vzdělávacích zařízení SFÉRA Pardubice s Planeta Hlinsko. Tato možnost změny je se strany 

MAS vítána. Doposud nebyl ze strany škol zaznamenán takový zájem, který by zaručoval vyčerpání alokace 

výzvy do původně stanoveného termínu. Důvodem byl především nedostatek volných termínů ve 

vzdělávacích centrech na konci minulého školního roku. Termín konce realizace lze prodloužit do 30. 6. 

2025 s vyúčtováním do 31.12.2025.  

 

USNESENÍ: 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. schvaluje prodloužení realizace projektu 

Podpora mobility škol Pardubického kraje – MAS Chrudimsko, z.s. do 30. 6. 2025 s termínem vyúčtování do 

31. 12. 2025 a pověřuje předsedkyni MAS Šárku Trunečkovou k podání změny tohoto projektu. 

 [Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdržel se 0] 

10:00 Odchod V. Rašín a J. Doucek 

 

6. Podepsání Etických kodexů pro hodnocení výzvy OP TAK 

Členové Představenstva – programového výboru podepsali etické kodexy k výzvě OP TAK č. 3, která byla 

na jednání hodnocena.  

 

 



 

 
 

1/3 

7. Výběr projektových záměrů 3. výzvy MAS Chrudimsko – OP TAK – Technologie pro MAS 

Podmínky věcného hodnocení splnily dva projektové záměry: č. 2024/03/00004 žadatele KPassemblies 
s.r.o. a č. 2024/03/00003 žadatele Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. Projektové záměry jsou v souladu se 
strategií CLLD MAS Chrudimsko a alokace výzvy je pro podporu obou projektových záměrů dostatečná.  
 

USNESENÍ: 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. schvaluje a doporučuje k realizaci 

projektový záměr č. 2024/03/00004 žadatele KPassemblies s.r.o. 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. schvaluje a doporučuje k realizaci 

projektový záměr č. 2024/03/00003 žadatele Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. 

 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. pověřuje manažerku pro SCLLD Janu Pavlišovou 

k vydání Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do výzvy ŘO pro oba projektové záměry 

a pověřuje předsedkyni MAS Šárku Trunečkovou k zaslání Vyjádření MAS žadatelům dle Interních postupů. 

 [Hlasování: pro 3 / proti 0 / zdržel se 0] 

8. Různé 

Jana Pavlišová informovala přítomné o schválení podaných Zpráv o plnění integrované strategie CLLD 

(2014–2020 a 2021–2027) za období 1. pol. roku 2024 ze strany Ministerstva pro místní rozvoj.  

Dále byli členové představenstva informováni o postupu v realizaci strategie CLLD a dalších realizovaných 

projektech MAS. V aktuálně vyhlášené 1. výzvě SP SZP jsou již přijímány žádosti o dotaci. Příjem žádostí 

bude uzavřen 6. 9. 2024. Předpokládá se větší počet zaregistrovaných žádostí oproti výzvám PRV 

z minulého programového období.  

Pro vyhlašování dalších výzev IROP je nutná změna programového rámce. Bude proveden průzkum 

potenciálních projektových záměrů mezi členy MAS, aby mohly být finanční prostředky přesunuty na 

žádaná opatření. Dotazník bude mezi členy MAS rozeslán v následujících dnech.  

Nová zelená úsporám light otevírá novou výzvu pro podávání žádostí o podporu na výměnu kotlů. Tato 

výzva je zaměřena na nízkopříjmové domácnosti a MAS je oprávněna vydávat Odborné posudky 

a Závěrečné zprávy o provedených opatření. Aktuálně bylo přes MAS administrováno okolo 200 žádostí 

NZÚ light.  
 

 

 

Zapsal: Jana Pavlišová     Ověřil: Šárka Trunečková 


		2024-09-10T07:42:54+0200
	Šárka Trunečková, DiS.




